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Til 

Ældre- og Aktivitetsudvalget

Høringssvar vedrørende budget 2020

Viborg Ældreråd takker for muligheden for at blive inddraget på dette tidspunkt i 
budgetlægningsprocessen og få mulighed for at kommentere det kommende budget.

Ældreområdet har gennem en årrække været udsat for besparelser og effektiviseringer i en sådan grad, at 
det er ældrerådets opfattelse, at yderligere besparelser vil påvirke kerneværdfærd mærkbart. Alene i 2018 
vedtog byrådet en besparelse på ældreområdet på 3,8 millioner. Yderligere effektivisering vil næppe kunne 
udmøntes, uden det vil påvirke såvel personale som de ældre meget negativt. 
 
Ældrerådet ser derfor med stor bekymring på de budgetudfordringer på 2,5 millioner som følger af øgede 
udgifter til det nære sundhedsvæsen og de 7,2 millioner i forbindelse med opdelingen af social- og 
sundhedsuddannelsen.

Det er Ældrerådets opfattelse, at det ikke vil være muligt af opnå besparelser af den størrelsesorden på 
området uden at reducere serviceniveauet i en sådan grad, at det vil få alvorlige negative konsekvenser 
blandt andet for plejekrævende ældre, som har krav på et langt, værdigt og aktivt liv.

Der har fra centralt hold været tilført området puljemidler blandt andet til medarbejderens tid til 
forberedelse og administrative opgaver samt til de ældre i form af klippekortsordninger mv. Ældrerådet 
forventer at disse budgetbeløb ubeskåret tilfalder aktiviteterne på ældreområdet fremadrettet.

Ældrerådet ser ligeledes med bekymring på forslag til reduktion af anlægsbudgettet på området. Med et 
beskedent anlægsbudget på 3.9 millioner kroner, som bl.a. skal dække vedligehold af såvel hjemmepleje 
som plejecentre, finder Ældrerådet at anlægsbudgettet i stedet bør øges.

Ældrerådet finder det afgørende, at Ældre- og Aktivitetsudvalget opfordrer det samlede byråd til aktivt at 
støtte op om, at ældreområdet får tilført de ressourcer, som den fremtidige vækst i antallet af ældre over 
80 år i Viborg kommune kræver.

Med venlig hilsen 

Kaj Flemming Pedersen 
Formand for Ældrerådet 


